П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16 марта 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 297

О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 г.                  № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Ставропольского края от 01 октября 2007 г. № 55-кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 109/од «О некоторых мерах по улучшению благоприятного инвестиционного климата на территории муниципальных образований Ставропольского края» и в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
1.2. Состав Совета по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                  В.П.Сухомлинова
Визируют:

Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.И.Бабыкин

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                       О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                       С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                               В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                       Л.В.Кириленко

	Утверждено

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 16 марта 2018 г. № 297

Положение
о Совете по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края
I. Общие положения

1. Совет по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее - инвестиционный совет) является постоянно действующим совещательным и координационным органом при администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - администрация округа, округ), осуществляющим в пределах своей компетенции координацию деятельности субъектов инвестиционной деятельности на территории округа.
2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами округа и настоящим Положением.

II. Цели и задачи инвестиционного совета

3. Инвестиционный совет - открытый совещательный орган, создаваемый с целью рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием инвестиционной деятельности на территории округа.

4. К основным задачам деятельности инвестиционного совета относятся:

4.1. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории округа.

4.2. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия администрации округа и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия.

4.3. Разработка предложений по приоритетным направлениям инвестиционного развития округа.

4.4. Рассмотрение проекта Стратегии инвестиционного развития Петровского городского округа Ставропольского края (далее – Инвестиционная стратегия), анализ хода и результатов ее реализации, подготовка предложений по ее корректировке.

4.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации.

4.6. Разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа).
4.7. Подготовка предложений ресурсоснабжающим организациям по включению мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на территории округа, в инвестиционные программы данных организаций.
III. Функции инвестиционного совета

5. Инвестиционный совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

5.1. Вырабатывает рекомендации по организации взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности.
5.2. Разрабатывает рекомендации по муниципальной поддержке инвестиционных проектов.
5.3. Вырабатывает рекомендации по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи администрацией округа разрешительной документации.
5.4. Определяет приоритетные направления инвестиционной деятельности на территории округа.
5.5. Определяет перечень инвестиционных проектов, реализуемых и предполагаемых к реализации на территории округа.
5.6. Определяет перечень потенциальных инвесторов, осуществляющих деятельность на территории округа.
5.7. Определяет реестр свободных инвестиционных площадок, расположенных на территории округа.
5.8. Разрабатывает предложения по координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях развития округа.
5.9. Рассматривает и обсуждает инвестиционные проекты, реализуемые (планируемые к реализации) на территории округа, принимает решения о целесообразности поддержки реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе с точки зрения территориального планирования округа.
5.10. Одобряет проект Инвестиционной стратегии, анализирует ход и результаты ее реализации, подготавливает и рассматривает предложения по ее корректировке.
5.11. Рассматривает и вырабатывает рекомендации по формированию перечня объектов инфраструктуры, необходимых для реализации планируемых инвестиционных проектов на территории округа, а также подготавливает и рассматривает предложения по внесению изменений в данный перечень с учетом потребностей субъектов инвестиционной деятельности.
5.12. Одобряет в установленном порядке подготовку и заключение договоров, соглашений с органами исполнительной власти Ставропольского края, участниками инвестиционной деятельности по вопросам инвестиционной деятельности.
5.13. Подготавливает предложения ресурсосберегающим организациям по включению мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на территории округа.
IV. Права инвестиционного совета

6. Инвестиционный совет для выполнения возложенных на него задач и функций имеет право:

6.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, отделов и органов администрации округа и иных организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности инвестиционного совета.
6.2. Приглашать на заседания инвестиционного совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, отделов и органов администрации округа, организаций и потенциальных инвесторов.
6.3. Создавать в случае необходимости в установленном порядке рабочие группы для изучения вопросов, входящих в компетенцию инвестиционного совета. Рабочие группы являются действующими органами инвестиционного совета, их составы и порядок работы утверждаются решением инвестиционного совета.
6.4. Размещать в средствах массовой информации материалы по вопросам деятельности инвестиционного совета.
6.5. Вносить в установленном порядке в администрацию округа предложения по вопросам, входящим в компетенцию инвестиционного совета.

V. Порядок организации деятельности инвестиционного совета

7. В состав инвестиционного совета входят председатель инвестиционного совета, заместитель председателя инвестиционного совета, секретарь и члены инвестиционного совета.

8. Председатель инвестиционного совета руководит работой инвестиционного совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений инвестиционного совета.

9. Заседания инвестиционного совета созываются председателем по мере необходимости.

10. Заседания инвестиционного совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой председателем инвестиционного совета либо его заместителем по поручению председателя инвестиционного совета.

11. Секретарь инвестиционного совета:

11.1. Готовит повестки заседаний и проекты решений инвестиционного совета, обеспечивает ведение протокола заседаний инвестиционного совета.
11.2. Организует документооборот и выполнение решений инвестиционного совета, поручений председателя инвестиционного совета и его заместителя.
11.3. Организует участие в заседаниях инвестиционного совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании инвестиционного совета вопросами.

12. Инвестиционный совет правомочен принимать решение, если на его заседании присутствуют более половины членов инвестиционного совета. Решения инвестиционного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов инвестиционного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя инвестиционного совета или его заместителя, председательствующего на заседании.

13. Решения инвестиционного совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем инвестиционного совета или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем инвестиционного совета. Члены инвестиционного совета, имеющие особое мнение по рассмотренным инвестиционным советом вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания инвестиционного совета и приложено к нему.
14. Материалы заседаний инвестиционного совета являются открытыми и размещаются на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
15. Обеспечение деятельности инвестиционного совета осуществляет отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                               В.В.Редькин

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 16 марта 2018 г. № 297

СОСТАВ
Совета по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края

	Захарченко Александр Александрович
	глава Петровского городского округа Ставропольского края, председатель Совета по улучшению инвестиционного климата на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – инвестиционный совет)

	Сухомлинова Вера Павловна
	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя инвестиционного совета

	Бабыкин Александр

Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя инвестиционного совета

	Кириленко Лариса Васильевна
	начальник отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь инвестиционного совета

	Члены инвестиционного совета:

	Алейникова Светлана

Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Просянка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Барыленко Виктор

Дмитриевич

	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Белик Людмила

Михайловна

	начальник территориального отдела в поселке Рогатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Берест Александр

Николаевич
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» г. Светлоград - сетевое обособленное подразделение «Электросеть» (по согласованию)

	Бронникова Светлана

Васильевна
	начальник территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Воробьев Павел Михайлович
	начальник территориального отдела в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Зубакина Инна Александровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Ковтун Владимир Борисович
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Костянская Валентина Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Николина Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кулькина Светлана

Николаевна

	начальник отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Лагунов Вячеслав Олегович
	председатель Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

	Маловичко Сергей

Викторович
	начальник территориального отдела в поселке Прикалаусский управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Маслин Олег

Витальевич
	исполнительный директор акционерного общества «Светлоградрайгаз» (по согласованию)

	Мишура Николай

Александрович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Моисеенко Юрий Александрович
	заместитель начальника по транспорту электроэнергии Светлоградских электрических сетей ПАО «МРСК «Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Нехаенко Ольга

Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Петрич Юрий Викторович
	начальник территориального отдела в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Писаренко Андрей

Викторович
	главный инженер Петровского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

	Пичугин Александр

Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Поливода Ирина

Николаевна

	начальник межмуниципального отдела по Петровскому, Туркменскому и Благодарненскому районам Управления Росреестра по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Пунев Евгений

Иванович
	начальник территориального отдела в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Разуваев Алексей

Владимирович

	технический директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» – «Северный» ПТП «Светлоградское» (по согласованию)

	Редькина Ирина Александровна
	заместитель начальника отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Русанова Галина Петровна
	начальник отдела планирования территорий и землеустройства – главный архитектор администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сакиев Крым Александрович
	заместитель директора филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Петровском районе (по согласованию)

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Теньков Александр Иванович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Уваров Сергей Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чепко Владимир Владимирович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чернобай Сергей

Васильевич

	начальник территориального отдела в селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                               В.В.Редькин